
Zápis č. 2/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 27. února 2020 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

 

1. Úvodní slovo 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod. a skončeno v 18.40 hod. Přítomno bylo 10 zastupitelů, 

omluveni: Petr Čepela, Mgr. Zuzana Luňáková, Bc. Michaela Macková, neomluveni: Ota 

Vojnar, Mgr. František Podolník, viz. prezenční listina, příloha č. 1.  

Přítomen byl 1 občan 

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

 

Program dle pozvánky: 

1. Schválení výsledků výběrového řízení „Rozšíření kapacity MŠ v obci České Meziříčí“ – 

1. část NÁBYTEK 

2. Schválení výsledků výběrového řízení „Rozšíření kapacity MŠ v obci České Meziříčí“ – 

3. část HERNÍ PRVKY 

3. Schválení dodatku č. 3 „ZŠ České Meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavba 

výtahu a požárního schodiště, udržovací práce odborných učeben – stavební práce“ 

4. Informace o průběhu investičních akcí 

5. Návrh rozpočtu hospodaření obce na rok 2020 

6. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední desce.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Pavel Podstata a Ing. Petr 

Pekař. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Pavla Podstatu a pana Ing. Petra Pekaře. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

2. Rozšíření jednání 

Každoročně je nutné schválit zástupce na valné hromadě společnosti VAK Hradec Králové, 

proto pan starosta navrhl rozšířit jednání o tento bod. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod: Schválení zástupce obce na valné 

hromadě společnosti VAK Hradec Králové s.r.o. 

 

 



Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

3. Mateřská škola - Nábytek  

Do výběrového řízení se přihlásily 2 firmy, 1 firma byla vyloučena, zbyla tedy firma MAKRA 

DIDAKTA s.r.o. z Nymburka. 

Jaký je termín dodávky? 

Do konce dubna, provoz bude zahájen od září, ale hygiena dá svolení na zkušební provoz kvůli 

měření. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky „Rozšíření 

kapacity MŠ v obci České Meziříčí“ 1. část  NÁBYTEK. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, se 

společností MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická 162/47, Drahelice, 288 02 Nymburk,                

IČ: 27916758. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Mateřská škola – HERNÍ PRVKY   

Přihlásila se 1 firma, MAKRA DIDAKTA s.r.o. z Nymburka 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky „Rozšíření 

kapacity MŠ v obci České Meziříčí“ 3. část HERNÍ PRVKY. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, se 

společností MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická 162/47, Drahelice, 288 02 Nymburk,             

IČ: 27916758. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

5. Dodatek ke smlouvě - ZŠ 

- celkový nárůst ceny je 6% oproti vysoutěžené ceně 

- konektivita a vybavení je vybráno, nábytek zrušen 

- kolaudace proběhla bez problémů 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se schválením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem 

akce „ZŠ České Meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavba výtahu a požárního 

schodiště, udržovací práce odborných učeben“ – stavební práce, se společností STATING, s.r.o., 

Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ 259 63 864 a pověřuje starostu podpisem 

dodatku. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 



6. Valná hromada VAK 

 

Jako zástupce obce na valnou hromadu společnosti VAK HK s.r.o. byl navržen starosta obce 

Ing. Milan Žďárek. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zástupce obce na valné hromadě společnosti VAK Hradec 

Králové s.r.o. starostu obce Ing. Milana Žďárka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9    Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

7. Různé 

Auto pro JSDH 

1 350 000 Kč dofinancuje obec, 750 000 dotace 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou a poskytnutou dotací 

do plné výše z vlastních zdrojů při realizaci akce „České Meziříčí – Dopravní automobil“. 

 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

Návrh rozpočtu 

Zastupitelé projednali návrh rozpočtu. 

Upravit výdaje na MŠ (v návrhu uvedeny nižší). 

Dokud se buduje kanalizace v ul. Bož. Němcové, bude dobré vybudovat i chodník. 

Chodník Skršice 

Sítě v lokalitě U hřbitova 

Nákup farské stodoly – je jednáno ohledně možného nákupu. 

Pan místostarosta vyzval zastupitele, aby si promysleli, co by se ještě mohlo z rozpočtu 

financovat. 

Paní Vojnarová: dát do rozpočtu alespoň nějakou částku na cyklostezku do Opočna 

Parková úprava za parkovištěm u MŠ je v ceně parkoviště. 

Kompletní rekonstrukce vozovky v ulici Bož. Němcové. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o návrhu rozpočtu hospodaření obce na rok 2020. 

 

8. Investiční akce 

 

- kanalizace v ul. Bož. Němcové 

- škola je zkolaudovaná 

- školka 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o průběhu investičních akcí v obci. 

 

 

9. Diskuze 

 

- p. místostarosta informoval o akci „val“ – všechna stanoviska jsou kladná, 31. března se 

uskuteční jednání na obecním úřadě. Pokud stavební úřad opět vydá stavební povolení, 

podáme odvolání 

- průjezdnost obce a snížení rychlosti alespoň během kampaně na 30 km/hod – řeší kraj 



- p. místostarosta informoval o oslavách nedožitých sta let Karla Otčenáška. Pan Šimek 

přišel s nápadem pojmenovat něco v obci po Karlu Otčenáškovi. Oslavy v Českém 

Meziříčí se uskuteční 19. 4. 2020. Obec tuto akci jistě podpoří, ale není zde nic, co by se 

dalo pojmenovat. Ulice se přejmenovávat nebudou, finanční zátěž pro obyvatele 

- p. Vojnarová: Obec má webové a facebookové stránky. Facebook by se měl lépe 

kontrolovat (gramatika atd.), je to image Obce 

 

Pan místostarosta poděkoval přítomným a ukončil zasedání v 18.40 hodin. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 27. 2. 2020 

 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková   

  

 

Ověřil:   Pavel Podstata    ……….…………………………….. 

 

 

    Ing. Petr Pekař    .……..…………………………….... 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 2/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 27. února 2020 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Pavla Podstatu a pana Ing. Petra Pekaře. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod: Schválení zástupce obce na valné 

hromadě společnosti VAK Hradec Králové s.r.o. 

3. Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky „Rozšíření 

kapacity MŠ v obci České Meziříčí“ 1. část  NÁBYTEK. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, 

se společností MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická 162/47, Drahelice, 288 02 Nymburk,                

IČ: 27916758. 

4. Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky „Rozšíření 

kapacity MŠ v obci České Meziříčí“ 3. část HERNÍ PRVKY. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, 

se společností MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická 162/47, Drahelice, 288 02 Nymburk,             

IČ: 27916758. 

5. Zastupitelstvo obce souhlasí se schválením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem 

akce „ZŠ České Meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavba výtahu a požárního 

schodiště, udržovací práce odborných učeben“ – stavební práce, se společností STATING, 

s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ 259 63 864 a pověřuje starostu 

podpisem dodatku. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje zástupce obce na valné hromadě společnosti VAK Hradec 

Králové s.r.o. starostu obce Ing. Milana Žďárka. 

7. Zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou a poskytnutou 

dotací do plné výše z vlastních zdrojů při realizaci akce „České Meziříčí – Dopravní 

automobil“. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 27. 2. 2020 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


